personalitatē. sed personalitas propria est rō repugnatiō ad sic dependere igit scilicet probatio antecedētis: qd certū est qd huic naturae h̄bante singulari p̄t p̄petere proprias personalitas: illa autē nō p̄t esse aliud ab ipsa nec ei accidēt qd accidēt non est ratio personalis di substātiā: nec p̄t esse substātia alia ab hac natura: qd nec substantia composita: pater enim qd una substātia composita non est ratio formalis personalitatis alteri substātiae cōpositae: nec p̄t esse alia substātia sicut pars qd non maneret eadem natura cōposita nisi maneret eadē vtrach pars substancialis.

Potest dici qd nō est ponēda inter aliqua esse formalis repugnatiō: nisi vel in rōibus eorum proprijs aliqua repugnatiō includat manifesta vel necessaria rōe probet includi vel sequi. Sz neutrō mō est de natura humana et de dependētia ad personā alienā igit ponendū est qd talis dependētia non est simpliciter impossibilis qd itz ē ex pte fundamenti. P MAior probat: qd qd. bet ponēdū est pote eccl̄ cuius nō p̄t rō im possibilitatē. Consit qd ibz p̄posibile ubi nō apparet ratio incōpossibilitatis. ¶ Prima p̄s minōris declarat ex rōibus istoꝝ de quibus est sermo. ¶ Ratio autē nature humane magis p̄t. ratio autē illius dependētiae de qd loquimur p̄t circuloquēdo vel aliquā ter describendo poni talis. dependētia ē nature vt cōicabilis ad p̄sonam propriam et alterius nature vt terminatē eius dependētia. hec rō exponat. ¶ Primo illud qd dī vt cōicabilis: p̄t uno

Quoli.

Questio

modo aliquid cōicari alicui sic quod illud sit ipsum quod cōicat: sicut unius uersale cōicatur singulari. Alio modo sic quod illud cui cōicatur sit isto tantum formalis principio essendi. Et hoc duplū: vel forma genitale quod cōicat materie informata ppter cōicatum pposito cōstituto per ipsum: vel ut forma totalissima quod dicitas cōicat supposito ut humanitas sorti. In pposito intelligitur cōicabile tertio modo. scilicet sic cōicatum sit forma totalis quam hinc dicas formam ea esse formaliter tale. sed proprius suppositus naturae hoc modo tale formam illam non propter dependentiā: sed magis propter per se identitatem: sed ad suppositū non ppter non potest esse per se identitas: sed illud quod potest ibi est quasi supplens vicem identitatis est perfecta dependentiā nature et perfecta substantiatio ex parte suppositū siue terminatio dependentiā. tale autem suppositus: quod est per se suppositū alteris naturae: et istius nature dependentiā non est per se suppositū: et per se est prius quod non est per se: sequitur quod prius habeat naturam propriae quam istam dependentiā quod est sibi tantum natura aduentitia vel natura secunda. Et quod nature humana non repugnet talis dependentiā quod dicta est potest sic aliquantum decalarī: ut probatus est in scilicet articulo: persona diuina potest esse prius terminus alicuius dependentiā non autem dependentiā quod est causa ad causam: nec breviter cuiuscunq; terminati ad aliqd ratione perfectio nis formalis in ipso: sed tamen illius que est natura ut cōicabilis ad incomunicabile sustentans ipsum igitur talis dependentiā est possibilis in aliqua natura. quod non

potest esse possibilis terminans dependentiā nisi in aliquo sit possibilis dependentiā: sed hoc non magis repugnat nature humana quam alteri. Et prius scilicet quod accidens dependet tali dependentiā ad suppositū substantie cui inheret: nescit autem ibi coniungatur dependere et inherere: tandem prior videtur esse ratione dependentiā quam in inherentie: sicut in termino videtur esse prior ratione prioritatis essentialis ppter quā determinat dependentiā quam informabilis. vel susceptivus formam quam terminat inherentia. Si igitur intelligatur alicuius conuenire dependentiā nature ut cōicabilis: et hoc sine inherentia non videtur cōtradictio sed talis est illa quod ponitur in pposito. Per confirmationem: quod formam primam. scilicet meta. quale uno modo est differentia substantiae. igitur modo quod est terminus non repugnat substantie. Et tertio declarat sic: accidens potest habere modum substantiae: sed non perfecte. scilicet sibi repugnet dependere ad subiectum: tamen aliquantum similare. scilicet in non dependendo actualiter actus sicut apparet in accidente separato: pars ratione igitur videtur quod substantia potest habere modum accidentis: licet non perfecte. scilicet dependendo et inherendo subiecto tamen modum aliquantum similem. scilicet in dependendo actualiter ad suppositum alienum.

Ad illa

autez quod adducta sunt in contrariis.

Ad primum cōcedo quod natura substantialis est esse substantiale: sed non quod sit opus primū esse suppositū habētis esse per ipsos: nisi quod illud est ei ppter se suppositū: quoniam autem est ei suppositū non ppter se: sed ppter se alterius naturae tunc quod illud alterum.

2.7.8.
phys.

Dd

t. c. 19.

Lc

prīns habet esse. Et ei accipi-
tur illō qđ dat esse simplr nō p-
supponit eē simplr in eodē. Pr̄ h
deo aliquid esse in se ē eē simplr:
et th supposito nō p̄prio nō dat
esse simpliciter omni mō. Ad
sc̄bm aliquid p̄t esse ratio depē-
dentie duplūciter. Uno modo
sic qđ ipsum necessario conseq-
tur vel cōcomitetur dependen-
tia actualis. Alio mō qđ l̄ ip̄z
necessario cōmutetur aptitudo
ad dependendum: non tñ neces-
sario dependentia actualis: sed
ipsum quātū est ex natura sua
depedēret: et qđ ē actualis de-
pendētia cōuenit sūm ipsuz vt p-
rimū fundamētu. Pr̄ primo mō ē
dependentia creature ad deum
qđ necessario fundamētu depen-
tie est in actuali depēdētia sem-
per. Sc̄bo mō est depēdētia
causati ad causam sc̄bam sine qđ
posset ip̄zimmediate cāri a pila: et
ita posset ab illa sc̄ba nō depen-
dere actualiter: l̄ semper habe-
ret aptitudinē ad depēdendum
Maior igit rōnisvera ē intelligē-
do & rōne dependēti nō p̄cī
se p̄io mō: s̄z indifferēter primo
mō vel sc̄bo n̄ihil plus conclus-
dit pbatio p̄sa maioris induc-
do de depēdētis causati ad cāz
Sc̄ba vero pbatio pbat qđ
pendēs h̄z aliquā rōne depen-
dendi quā nō h̄z indepēdēs qđ
necessariū est intelligēdo p̄ rōne
dependentie rōne formalē depē-
dendi: que est ipsa dependentia
qđ sine illa non posset aliqd de-
pendere: s̄z intelligendo rōne
fundamentalē dependentie fm
quā inest dependētia sicut h̄z al-
bedinē similitudo nō op̄z qđ il-
la rō sit magis in depēdēte qđ in
illō qđ nō depēdet actu: ē tñ eq̄

apt̄si ad depēdendū. Exemplum:
acc̄s qđ est in subiecto non ma-
gis h̄z talē rōne depēdēdi qđ qđ
ipsum ē separari: qđ ipsam et na-
tura est isto mō p̄ima rō depē-
dendi: nec op̄z ad hoc qđ actu d-
pendēat supaddi actu talis rō
depēdēdi h̄z sola rō formalis.
s. actualis dependentia. Con-
sitr h̄c & natura assumpta: mō
assumpta. Tertia aut̄ pbatio
videt plus pbare. s. qđ actu de-
pendēs habeat semp rōne depē-
dēti fundamentalē: et hoc aliz-
quā entitatē absolutā. Ad il-
lā igit p̄positionē cui illa pbazio
initiū. s. qđ oīs mutatio ha-
bet pro p̄ se termino formam
absolutā. Respōdetur per inter-
emptionem immo mot̄ ē ſybi-
t ad vbi: nec tñ vbi dicit aliquā
formā absolutā. Quāt̄ aut̄ nō
sit hoc cōtra phm. s. phq. 7. 7. di-
ctuz est supra in quadā questio-
ne de corpore & vbi. Minor
principalis rōnis nō ē vera eo
mō quo maior ē vera. s. intelligē q. 2. ar-
do indifferēter de rōne formalē
dependēti vel fundamentalē: 3dem
thoc necessario fundante actua
liter: vel saltem aptitudinaliter
h̄z em̄ natura assumpta rōnem
formalē dependēti. s. ipsam &
pendentia & rōnem fundamēta-
lem. immo ipsa ē p̄ima rō fun-
damētalis dependentie: l̄ non
necessario cōsequā ipsam talis
dependentia actu. h̄z aptitudine:
nec plus pbat p̄sa probatio: qđ
si natura deponere nullū abfo-
lutū in ea corrūperet: et ita non
habuit aliqd absolutū qđ esset
necessaria rō actu depēdēdi: h̄z
absolutū fuit p̄imū fūsceptiuū
dependentie: et sine illa manere
potest sicut sine respectu nō ne-

Quoli.

cessario cōsequente pōt manere
fundamentū absolutum. ¶ Ad
alii pbationē dico q̄ licet natu
re eiusdē rōnis habeāt aptitudi
nē simile ad depēdēti: tamē nō
opz q̄ si vna actu depēdeat q̄ si
milit̄ i altera: patet de accidē
te cōsūcto i separato: natura su
tē mea i si nō actualr depēdeat
ad verbū depēdēti p̄dicta. s. ad
suppositū hypostaticē sustētās:
th h̄z aptitudinē sicut natura il
la assumpta h̄z aptitudinē.

Ad argumentū

principale dico: q̄ licet nō ois de
pēdēntia sufficiat ad verificādū
predicationē depēdēti de illo a
quo dependet: th illa que est na
ture vt cōicabilis ad supposi
tū vt hypostaticē sustētās cā suf
ficit ad verificādū predicationē
nature sic depēdēti de supposi
to ad qd̄ depēdet: p̄t de accidē
te sic dependēte ad suppositū
substantiē de quo etiā p̄dicat. i
sicut p̄dicatio accidentis de sub
iecto licet sit vera: non tamē est
per se sicut esset nature de pro
prio supposito: ita in proposito
non est p̄dicatio per se nature
humane de ipso verbo.

Questio. XX.

Nrū sacerdos obligatus
ad dicendū missam p
vno obligatus etiā ad dicendū missam p
alio sufficiēter soluat debēti dic
cēdo vna missam p ambobus? ¶
¶ Arguitur q̄ non: q̄ qui tenet
ad matus bonū: nō satisfacit sol
uēdo minus bonū. sic est in ppo
sito: q̄ due misse sunt magis bo
nū q̄ vna. vna etiā missa p isto

Questio

est maius bonū sibi si dicat p il
lo: q̄ si dicat simul p illo i alio.
¶ Cōtra. qui plus soluit q̄ illo
sit ppter quod obligatur vides
abūdāter satisfacere: th vna mis
sa est maius bonū q̄ sint illa p
quibus obligatur duob⁹: q̄ bo
nū misse est ex virtute sacrificij.
sacrificiū aut̄ est infinitū i infini
tis sufficiēs. Christus enim qui
offerit in illo sacrificio sufficiens
sunt quando offerebatur in cru
ce ad satisfaciendum pro pecca
tis infinitis. ergo tc.

Hic premittēdū

est vnu hoc. s. qd̄ probabile vide
tur q̄ missa nō solū valet virtu
te meriti siue operis operantis:
sed etiā virtute sacrificij et ope
ris operati. ¶ Uel nō solū valet
virtute meriti personalis sacer
dotis offerentis: sed etiā virtute
meriti generalis ecclesie: in cui
persona per ministru cōem offer
tur sacrificiū. alioquin missa ma
li sacerdotis qui in illo actu nō
meretur personaliter: sed deme
retur: nulli valeret in ecclesia:
quod reputatur cōuniter incō
ueniens: et rationabiliter. iuxta
illud Iōā. 6. Panis quē ego da
bo caro mea est p̄o mundi vita.
quandociq̄ em̄ christus vt sum
mus sacerdos offert. panis quē
dat. i. caro eius est mundi vita.
¶ Ex hoc sequitur q̄ ad solutio
nem huius questionis tria sunt
vidēda. ¶ Primosi missa dicta p
duobus tātum valet isti sicut si
pro eo solo diceretur. et hoc me
rito personali celebrātis. ¶ Se
cūdo. si tantum valet merito ge
neralis ecclesie offerētis. ¶ Ter
tio si iste simpliciter soluit debis
tum vtriq̄ cui obligatur.

quere
Boh. i De primo est scidum
4. dis. ra meritoria oratio hz magis rō
15. pte nē meriti applicabilis alteri: qz
2. ar. i ipsa de rōne sui ē placatua dei
q. 4.

B illus quo q spm orātē specialiter offertur. C pōt autē meritum vel specialiter oō in triplici gra du intelligi valere alicui siue p aliquo. P Uno mō specialissime: et sic semp valet oranti qñ est in ḡa. ipse em̄ hz mortis animi bo-
Wer- nū et elicit opus boni. Iste mo-
tū mis- tū et illud opus nō sic sunt alte-
se tri- riū pro quo orat sicut orantis.
plex Nec pōt iste ordinata voluntate
qō no sic illud alteri dare: q nō sit suū
tabis. meritū: qz magis tenet ex chari-
tate diligere seipm qz aliū: Imo
forte nō posset dare alteri sic qn
istud esset pctm. P Alio mō gene-
ralissime: et sic valet toti ecclesie.
nec em̄ dī orās aliquē de eccles-
sia excludere: qz er intētione ha-
bituali dēs includere. P Tertio
mō scilz mō medio valet illi cui
per orātē specialiter applicatur.
nō em̄ valet ei specialissime. pa-
ter ex. i. mēbro. s̄z nec precise va-
let sibi generalissime sicut cuicū
qz. tūc em̄ frusta in ecclesia es-
sent speciales orationes assigna-
te alie p viuis: alie autē pro mor-
tuis. et iterum pro viuis alijs et
alijs: puta benefactoribus ami-
cis et alijs: vt patet in orationib-
us in missali Romano p diuer-
sis assignatis psonis et statibus
vel cōgregationib-. Frusta in-
quā eēnt iste specialiter assigna-
te: qz nō plus valerē illis qz ge-
neraliter cuicūg ecclesia. P ha-
bet ergo articulus iste difficulta-
tē specialiter intelligēdo hoc ter-
tio modo. C Et pōt dici q vna